
 

 
 

Unione dei Comuni Gallura 
Arzachena, La Maddalena, Palau, S.Antonio di Gallura e Telti 

 

 
 

DETERMINAZIONE del CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA 

N. 59 DEL 23-11-2017 

 
 

 

Ufficio CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI GARA PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE TEMPORANEA IN USO DEI 
LOCALI SITI IN VIA ORISTANO, LOC. MONTIGGIA E LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI NIDO D'INFANZIA DENOMINATO 
"BIM BUM BAM". CIG. 7128203B31. 

 
 

N°  312 del Registro delle Determinazioni 
 

 



 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n.59 del 23-11-2017 Unione dei Comuni 
 

Premesso che: 

 con delibera di Consiglio dell’Unione dei Comuni Gallura n. 7 del 05/11/2014, è stata istituita 

la Centrale Unica di Committenza per appalti di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 33, 

comma 3 bis del D.Lgs. n 163/2006; 

 con determinazione del R.U.P. della Centrale Unica di Committenza n. 56 del 26.10.2017, è 

stata approvata indizione di manifestazione d’interesse e successiva procedura negoziata con 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  (ai sensi 

dell’artt. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento del servizio in oggetto;  

accertato che: 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 22.11.2017 alle ore 12:00 e che 
la prima seduta pubblica della commissione di gara è fissata per il giorno 24.11.2017 alle ore 
09:00; 

- entro il termine fissato è pervenuto come unico plico, quello della cooperativa La Mimosa a.r.l. 
Via del Vecchio Marino, s.n.c. (07020) Palau, ns prot. 2131 del 22/11/2017; 

 

- ai sensi dell’art. 77, del D.Lgs. 50/2016: 

 (comma 1) “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 
contratto”; 

 (comma 7) “La nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono 
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”; 

 

considerato che, con decreto prot. 1938 del 23.10.2017 del dirigente della Centrale Unica di 

Committenza viene nominato R.U.P per la procedura in oggetto il Dr. Mauro Piga, il quale provvederà, 

ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 

determinazione ed alla cura di adempimenti di propria competenza; 

 
sentito ai sensi dell’art. 2, comma 3,  della vigente Convenzione sulla Centrale Unica di Committenza 
(C.U.C) il Comune di Palau; 
 

dato atto che i componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 

qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 

Commissione stessa; 

 

ritenuto opportuno, stante l’impossibilità di presenziare ai lavori della commissione da parte del 

Dirigente della C.U.C la Dott.ssa Barbara Pini per impegni già sopravvenuti ed improrogabili legati ai 

suoi numerosi incarichi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, della citata convenzione sulla 

C.U.C., delegare la presidenza della Commissione di gara in oggetto al Dr. Roberto Oggiano, 

dell’Ufficio Ragioneria e Tributi del Comune di Palau; 

 
attestato che il Responsabile del Procedimento e i titolari degli Uffici competenti ad adottare i pareri, 
le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in una 
condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, così come stabilito dall’art. 6 bis della L. 
241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013. 
 

visti: 

- l’art. 107 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 



 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n.59 del 23-11-2017 Unione dei Comuni 
 

DETERMINA  
per i motivi espressi in premessa che qui per intero si richiamano, 

 

1. ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, che la presidenza della Commissione di gara in 

oggetto è affidata al Dr. Roberto Oggiano, dell’Ufficio Ragioneria e Tributi del Comune di 

Palau; 

 

2. di nominare la Commissione di Gara per “L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

TEMPORANEA IN USO DEI LOCALI SITI IN VIA ORISTANO, LOC. MONTIGGIA E LA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI NIDO D'INFANZIA DENOMINATO “BIM BUM BAM”., del 

Comune di Palau, con procedura negoziata e aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, con la seguente composizione: 

 

 Presidente: Dr. Roberto Oggiano,  Ufficio Ragioneria e Tributi del Comune di Palau; 
 

 Commissario: Ass.Soc. del Comune di Palau,  Dott.ssa Marta Cassoni; 

 Commissario: Dott.ssa Francesca Columbano, Settore Assistenza Sociale del 
Comune di Palau; 

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessandra Giagoni, Settore Socio culturale del 
Comune di Palau; 

 
3. di dare atto che il conferimento dell’incarico in oggetto non comporta nessun compenso a carico 

dell’Unione. 
 
 
 

 
 IL DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 
 F.TO. DR.SSA BARBARA PINI 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal            ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
Palau,             

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
                        F.TO PINI BARBARA 

 

 


